日物教近畿第１３０３０号
２０１３年９月１９日
会　員　様
日本物理教育学会近畿支部
支部長　　中田博保（大阪教育大学）
青少年のための科学の祭典滋賀大会
実行委員長　神山　保（滋賀大学）
２０１３青少年のための科学の祭典滋賀大会彦根会場の御案内

　会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　滋賀県では、２０１３青少年のための科学の祭典滋賀大会彦根会場を、１０月１９日から２日間、彦根市にて開催します。小学校・中学校・高校の教員や生徒、大学生、ボランティア、研究所研究員が中心となり、環境、琵琶湖、物理、化学、生物、地学などの分野の科学工作や実験、実演を、４８ブース程でおこないます。広い屋外もあるゆったりした会場で、のびのびと科学を楽しむことができます。今回の大会は彦根市では８回目、滋賀県では１５回目の大会となり、毎年この時期に開催が期待されている催しとなりました。湖東の子どもたちやその保護者に科学の楽しさや興味深さを知ってもらえる絶好の機会ととらえています。
是非、多数ご来場下さいますようお願い申し上げます。
記

１．開催日時  ２０１３年１０月１９日（土）～２０日（日）　 10:00～16:00
開催場所　滋賀県立大学　交流センター
　　　　　　　〒522-8533　滋賀県彦根市八坂町2500　　TEL　0749-28-8200
　　交通　　　ＪＲ：琵琶湖線「南彦根駅」下車

近江鉄道バス　南彦根県立大学線　県立大学下車 (10分）
　　　　　　　自動車の場合、駐車場は会場に十分あります

２．主催　青少年のための科学の祭典滋賀大会実行委員会
　　　　　公益財団法人日本科学技術振興財団・科学技術館、
日本物理教育学会近畿支部、公益財団法人深尾理工教育振興財団

３．後援　文部科学省、経済産業省、滋賀県、彦根市教育委員会、大津市教育委員会
滋賀県教育委員会、滋賀県立大学、滋賀大学、京都府教育委員会、
彦根市教育研究会中学校理科部会、彦根市教育研究会小学校理科部会
他

４．問合先  青少年のための科学の祭典滋賀大会実行委員会

〒520-0862　大津市平津2-5-1　滋賀大学教育学部    神山　保
Tel・Fax: 077-537-7750、 E-mail: kohyama@edu.shiga-u.ac.jp

ホームページ　　http://www.edu.shiga-u.ac.jp/kagaku/